
Beschlussvorlage 1 

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 

________________________________________________________________________ 3 

 4 

Beschluss Nr.: Serv/005/2013 5 

öffentlich 6 

Einreicher: Bürgermeister 7 

Federführung: Sachgebiet Service, Verfasser: Frau Sperling 8 

Behandelt im: 9 

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 05.12.2013 
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 19.12.2013 

Betreff: Berufung einer Wahlleiterin gemäß § 15 Brandenburgisches 10 

Kommunalwahlgesetz (BbgKWahlG) 11 

Beschluss: 12 

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen beruft gemäß § 15 Abs. 1 des 13 

Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes   14 

 Frau Gabriele Sperling, 15 

 Angestellte der Stadtverwaltung Werneuchen, Am Markt 5 in 16356 Werneuchen 16 

zur Wahlleiterin.   17 

Begründung: 18 

Gemäß § 15 Absatz 1 BbgKWahlG beruft die Vertretung aus den wahlberechtigten Personen 19 

für das jeweilige Wahlgebiet einen Wahlleiter. Abweichend von dieser Regelung kann nach 20 

§ 15 Absatz 2 auch ein Bediensteter der Gemeinde zum Wahlleiter berufen werden, wenn 21 

dieser nicht im Wahlgebiet wohnt. Dies ist vorliegend der Fall. 22 

Entsprechend § 2 Absatz 1 Brandenburgische Kommunalwahlverordnung ist der Wahlleiter 23 

spätestens fünf Monate vor dem Tage der allgemeinen Kommunalwahlen für das jeweilige 24 

Wahlgebiet zu berufen. 25 

Der vorhergehende Wahlleiter, Herr Dirk Siebenmorgen, hat nach Ausscheiden aus der 26 

Stadtverwaltung Werneuchen sein Amt als Wahlleiter zum 30.09.2013 niedergelegt, so dass 27 

eine Neubesetzung vorzunehmen ist. 28 

Frau Sperling hat seit 2005 mehrfach bei der Durchführung von Wahlen in verschiedenen 29 

kommunalen Verwaltungen mitgewirkt. Auf Grund dieser praktischen Erfahrung sowie ihrer 30 

beruflichen Qualifikation als Volljuristin liegt die persönliche Eignung für dieses Amt vor. 31 

Die Stellvertretung der Wahlleiterin bleibt davon unberührt. 32 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 33 

Keine   Bestätigung Kämmerei: 

 34 

 35 

   

Bürgermeister  Sachgebietsleiter/ in 
36 



Stellungnahme der Fachausschüsse: 1 

Ausschuss Datum Mitglieder Ja-Stimmen Nein-Stimmen Stimmenthaltungen 

A1 05.12.2013 7 (6) kein Votum 

 2 

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 3 

Beschlussfähigkeit  Abstimmung  
Gesetzliche Mitgliederzahl: 19 dafür:  

davon anwesend:  dagegen:  
  Stimmenthaltung:  

 4 

Befangenheit wurde erklärt durch:  5 

…………………………………………………………….. 6 

 7 

Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sit-8 

zung unter Mitteilung der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die 9 

Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenversammlung ist gegeben. 10 

 11 

Werneuchen, 19.12.2013 ………………………………. 
Vorsitzende der SVV 
 

  
  
 ………………………………. 

Stadtverordnete/r 
 12 


	Datum
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

